2

РАЙОННАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

4СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

23.11.2012

            № 6/8
пгт Кильмезь
О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Кильмезский муниципальный район» Кировской области
Руководствуясь статьей 3 Закона  Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области» (в редакции от 08.10.2012), постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 №98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" (в редакции от 25.09.2012 № 172/557), районная Дума решила:
1. Установить нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения, включающего в себя должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение и дополнительных выплат:

1.1. Размеры должностного оклада депутатов, выборных должностных лиц, определяется в зависимости от численности населения, проживающего на территории муниципального образования Кильмезский муниципальный район, в соответствии с постановлением  Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 (в редакции от 25.09.2012). Прилагается.
1.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время в размере 2,5 (двух с половиной) должностных окладов

1.3. К дополнительным выплатам относятся:

        1.3.1. Премия по результатам работы, которая выплачивается согласно Положения (прилагается).

1.3.2. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере и порядке, определенных законодательством Российской Федерации;

1.3.3. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов;

1.3.4. Один раз в год материальная помощь в размере двух должностных окладов, которая выплачивается по заявлению на основании  нормативного правового акта главы муниципального образования Кильмезский район один раз в год за период 01 января – 31 декабря, а в случае если материальная помощь не была выплачена в течении года,  выплачивается вместе с денежным содержанием в конце года . В случае, если депутат, выборное должностное лицо, слагает свои полномочия в течение года, материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

2. При формировании фонда оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
2.1. Ежемесячного денежного поощрения – в размере 30 должностных  окладов.
2.2. Ежемесячной    премии    по    результатам   работы  – в   размере 12 должностных окладов.

2.3. Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями,  составляющими  государственную тайну, – в размере 1 должностного оклада.

2.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере 4 должностных окладов.
3. Численность населения, учитываемая при установлении должностных окладов депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе,  берется на 1 января года, предшествующего текущему, на основании отчетных данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Кировской области.

3.1. Размеры должностных окладов депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, увеличиваются (индексируются) в соответствии с нормативными правовыми актами Губернатора Кировской области.
4. Решение районной Думы от 22.02.2008 № 1/11  «О денежном содержании, условиях и порядке выплаты премии выборному должностному лицу в Кильмезском районе» считать утратившими силу.

5. Настоящее решение вступает в силу на правоотношения, возникшие с 01.10.2012года.
Глава Кильмезского района,

председатель районной Думы                                                          В.А. Симонов
                                                                               УТВЕРЖДЕНО
решением районной Думы

от 23.11.2012  №  6/8
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке премирования депутатов, выборных должностных
лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе муниципального образования
Кильмезский муниципальный район

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с постановлением  Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (в редакции от 25.09.2012) (далее – постановление) устанавливает порядок премирования депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования  Кильмезский муниципальный район.

2. Порядок предоставления премии

2.1. В соответствии с пунктом 2.2.1. постановления Правительства от 12.04.2011 № 98/120, в качестве дополнительных выплат относится премия по результатам работы.

         2.2. Премия по результатам работы устанавливается в размере 100% должностного оклада.

2.3. Сумма премии делится на две части:

- 50% премии является фиксированной частью и выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время;

- 50% премии за  выполнение показателей согласно  приложению к настоящему Положению является переменной  частью (далее -  переменная часть) и ежеквартально определяются Советом районной Думы Кильмезского муниципального района (далее – Совет).

2.4. Сумма переменной части премии выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.5. При невыполнении показателей №№ 1 – 7, сумма  переменной части премии  снижается на проценты, предусмотренные  по данному показателю  в приложении к Положению.

          2.6. Размер премии депутату, выборному должностному лицу, может быть снижен или увеличен также по предложению органов исполнительной власти области и Совета Думы в районную Думу.

2.7. Глава администрации района ежеквартально (не позднее 25 числа за отчетным кварталом) представляет  в Совет сведения о выполнении показателей, предусмотренных приложением к Положению.

2.8. Совет рассматривает представленные сведения  и принимает решение о сумме переменной части. Свое решение аппарат районной Думы по поручению Совета направляет в бухгалтерию  администрации района, которое является основанием для начисления установленной суммы премии.

Приложение к Положению,

утвержденному решением

районной Думы

от 23.11.2012  № 6/8
ПОКАЗАТЕЛИ

премирования депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования
 Кильмезский муниципальный район

	№
	Показатели, при выполнении которых премия по результатам работы выплачивается в полном размере
	% снижения премии по результатам работы при невыполнении показателя

	1
	Выполнение плана исполнения консолидированного бюджета муниципального района по доходам

	30

	2
	Рост (снижение) объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (без НДС и акцизов) по организациям (без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью работников не более 15 человек) по чистым видам экономической деятельности  к соответствующему периоду прошлого года
	17

	3
	Рост (снижение) оборота розничной торговли организациями без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью работников более 15 человек по хозяйственным видам экономической деятельности к соответствующему периоду прошлого года
	13

	4
	Рост (снижение) объема производства скота и птицы в живом весе в хозяйствах всех категорий к соответствующему периоду  предыдущего года
	5

	5
	Рост (снижение) объема производства молока в хозяйствах всех категорий к соответствующему периоду предыдущего года
	10

	6
	Фонд начисленной заработной платы работников по организациям без субъектов малого предпринимательства и организаций с численностью работников более 15 человек по чистым видам экономической деятельности к соответствующему периоду прошлого года
	20

	7
	Рост (снижение) общего коэффициента рождаемости к соответствующему периоду прошлого года
	5

04.12.2012 16:42:37 user 74/Постановления/ 2011
04.12.2012 16:42:37 user 74/Постановления /2011